
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA
_________

Registro Generale n. 58

DETERMINAZIONE DEL
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA AMMINISTRATIVA

N. 16 DEL 13-02-2018

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI AMMINISTRATIVI - COMUNI
DIVERSI

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio ERCOLI PASQUALE

PREMESSO CHE questo Ente per poter procedere alla riscossione delle proprie entrate deve
effettuare notifiche;

PRESO ATTO CHE:
in alcuni casi è necessario ricorrere alla notifica degli atti in parola a mezzo dei Messi
Comunali di altri Enti in quanto non è stato possibile eseguire le notificazioni
ricorrendo al servizio postale o alle altre forme di notificazione previste dalla Legge;
ai sensi del decreto 3.10.2006 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per ogni
singolo atto notificato, al Comune che vi provvede, spetta un compenso di €. 5,88 più
eventuali spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento
secondo le tariffe vigenti;



CONSIDERATO CHE questo comune si avvale dei messi comunali di altri Enti per la
notifica degli atti amministrativi, soprattutto per quanto riguarda le violazioni del codice
della strada emesse dall’Ufficio di Polizia Municipale;

VISTE le richieste di rimborso pervenute a protocollo e come di seguito riportate:
prot. 729/2018 - Comune di Viareggio (LU) - per €5.88;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 15.04.2017, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019;

PRESO ATTO del bilancio di previsione 2018 in corso di redazione;

RILEVATA la necessità di provvedere al rimborso in argomento;

RITENUTO in definitiva di procedere all’accredito sul c/c di contabilità speciale presso la
Banca d’Italia appartenente a detto ente;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura
finanziaria rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante
e sostanziale;

VISTI:
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

Di rimborsare i Comuni indicati nelle premesse con accredito sul c/c di contabilità2)
speciale presso la Banca d’Italia:

Comune di Viareggio (LU) - cod. 00062632;

Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento per un importo3)
complessivo di euro 5.88 al Codice n. 03.01-1.03.02.16.002 (ex capitolo 91/1) del
Bilancio 2018, in corso di redazione.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 13-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line
per 15 giorni consecutivi dal 15-02-2018    al 02-03-2018
Lì  15-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ERCOLI PASQUALE

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ERCOLI PASQUALE

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 13-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3


